



**Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!**

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

**Coleta de Preços** **Fornecedores** **Insumos** **Especificações** **Serviços** **Downloads** **Contato**

**Composição de Preço de Serviço**

**Setembro/2020-1**

| Código     | Serviço                                                                                                                  | Unidade |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 11273/ORSE | Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref:TEL-901 ou similar (SPDA) | un      |

**Composição de Preço**

| * Código                                                                                       | Descrição da Composição                                                                                                  | Unid | Quant | Custo Unit. | Custo Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------------|-------------|
|  12141/ORSE   | Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref:TEL-901 ou similar (SPDA) | un   | 1     | 409,53      | 409,53      |
|  02436/SINAPI | Eletricista                                                                                                              | h    | 1,5   | 6,63        | 9,95        |
|  10552/ORSE   | Encargos Complementares - Eletricista                                                                                    | h    | 1,5   | 2,82        | 4,23        |

**Totais**

| Equipamento | Material | Mão-de-Obra | Enc. Social | Terceiros | Valor Total   |
|-------------|----------|-------------|-------------|-----------|---------------|
| 0,00        | 412,84   | 9,95        | 11,17       | 0,95      | <b>434,91</b> |

**Relação Detalhada de Insumos**

| * Código       | Descrição do insumo                                                                                                      | Unid | Quant   | Custo Unit. | Custo Total |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------|-------------|
| M 11240/ORSE   | Alicate com isolamento                                                                                                   | un   | 0,0003  | 29,99       | 0,01        |
| M 11241/ORSE   | Alicate volt-ampermetro                                                                                                  | un   | 0,0003  | 117,10      | 0,04        |
| M 00158/ORSE   | Almoço (Participação do empregador)                                                                                      | un   | 0,1527  | 10,00       | 1,53        |
| M 12893/SINAPI | Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado                                                             | par  | 0,00105 | 38,40       | 0,04        |
| M 12141/ORSE   | Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref:TEL-901 ou similar (SPDA) | un   | 1       | 409,53      | 409,53      |
| M 12894/SINAPI | Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)                                               | un   | 0,0003  | 10,40       | 0,00        |
| M 12895/SINAPI | Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)                                   | un   | 0,0009  | 8,00        | 0,01        |
| M 10492/ORSE   | Cesta Básica                                                                                                             | un   | 0,00675 | 140,00      | 0,95        |
| M 10579/ORSE   | Chave de fenda chata 30 cm                                                                                               | un   | 0,0003  | 18,45       | 0,01        |
| M 11242/ORSE   | Chave inglesa 12"                                                                                                        | un   | 0,00015 | 47,00       | 0,01        |
| P 02436/SINAPI | Eletricista                                                                                                              | h    | 1,5     | 14,08       | 21,12       |
| S 10517/ORSE   | Exames admissionais/demissionais (checkup)                                                                               | cj   | 0,0006  | 300,00      | 0,18        |
| M 00941/ORSE   | Fardamento                                                                                                               | un   | 0,00225 | 71,34       | 0,16        |
| M 12892/SINAPI | Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)                                                                           | par  | 0,00345 | 7,20        | 0,02        |
| M 01651/ORSE   | Óculos branco proteção                                                                                                   | pr   | 0,0012  | 5,30        | 0,01        |
| M 10596/ORSE   | Protetor auricular                                                                                                       | un   | 0,00675 | 4,90        | 0,03        |
| M 10599/ORSE   | Protetor solar fps 30 com 120ml                                                                                          | un   | 0,0027  | 35,90       | 0,10        |
| S 10761/ORSE   | Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)                                                      | un   | 0,1527  | 4,50        | 0,69        |
| S 10362/ORSE   | Seguro de vida e acidente em grupo                                                                                       | un   | 0,00675 | 12,54       | 0,08        |
| M 02378/ORSE   | Vale transporte                                                                                                          | un   | 0,0981  | 4,00        | 0,39        |